ieiunando, totum debetis pauperibus donare, non vobis-
ipsis reservare.

7. Omnipotens Deus donet ut ista quae dicta sunt
retineatis et opere compleatis, quatenus post finem huius
95 vitae et post terminum laboris, ad requiem sempiternam
pervenire possitis. Ipso donante qui vos creavit et pretio
sui sanguinis redimere voluit, qui vivit et regnat per
infinita saecula saeculorum. Arnen.

92 reservare : servare Pn || 94 et opere c. *om.* Pn || & sempiternam
F P R V Bc Tu : aeternam · Fa Pb Pn Vg Vm || 96 jMrvcnire: venire R ||
creavit : crevit Fct creavit R || pretio : -cioso Pn || 97 sui, : -o F angutn s
add. precio Pn || 97-98 per infinita... Arnen *om.* Tu || 98 saecula... Arnen
om. F P R

totalité aux pauvres ce dont vous privez votre corps par vos jeûnes, et ne pas vous le réserver à vous-mêmes.

7. Que le Dieu tout-puissant vous donne de retenir ce qui a été dit et de le mettre en œuvre, de sorte qu'au terme de cette vie et après la fin du labeur, vous puissiez parvenir au repos éternel. Qu'il vous en fasse la grâce, celui qui vous a créés et a voulu vous racheter au prix de son sang, lui qui vit et règne dans tous les siècles des siècles. Amen.

VIII. SERMO IN DOMINICA DE ABRAHAM

1. Scitote, fratres, quia cuius opera quisque facit, eius et filius vocatur. Unde cum Iudei dixissent patrem suum esse Abraham, audierunt a Domino, sicut modo
 5 cum Evangelium legeretur audistis : *Si filii Abrahæ estis, opera Abrahæ facite*. Qui cum iterum dixissent Deum se habere patrem, audierunt : *Si Deus pater vester esset, diligeretis utique me*. His verbis aptissime demonstratur quod mali et cupidi nec Abrahæ nec Dei filii sunt. Nam
 10 cuius filii sint, sequentia manifestant. Ait enim : *Vos ex patre diabolo estis*, ac si dicat : « Cur patrem mutatis, nunc Abraham, nunc Deum ? Ego vobis ostendam patrem vestrum : Pater vester diabolus est. non creando, sed decipiendo. » Fugite, fratres, talem patrem, fugite sicut
 15 propheta admonet : Ait enim : *Obliviscere populum tuum et domum patris tui*. Populum vocat vitia atque peccata; domum vero patris dicit mundum, in quo regnat diabolus. Ille obliviscitur populum suum qui relinquit, vitia sua, et ille obliviscitur domum patris sui qui mundi huius
 20 falsas divitias contempnit, per (pater enim diabolus tenet

Ont été utilisés les manuscrits F P B V Bc Br Md Tu Vd Bu Cb Ml et Ro. Nous avons disposé seulement pour ce dernier de la collation de quelques variantes; la (in de l'homélie *Ego cl Pater... saeculorum. Amen* n'y figure pas.